Em, 19 de Novembro de 2025.

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BOA VENTURA, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0446, de 18  de  novembro  de  2024.

Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 135.381,00 (Cento e
Trinta e Cinco Mil e Trezentos e Oitenta e Um Reais) destinado ao reforço de dotações no
Orçamento vigente, como segue:

02.030 SECRETARIA DE FINANÇAS
28 062 0001 0001 Pagamento de Ações Judiciais (precatórios e outros)

3390.91 99 SENTENÇAS JUDICIAIS15001000 896,000000066
896,00Total da Ação

28 845 0001 0004 Contribuição ao PASEP

[...]

455,00Total da Unidade Orçamentária

Total de Suplementações 135.381,00
Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste
Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$
135.381,00 (Cento e Trinta e Cinco Mil e Trezentos e Oitenta e Um Reais), como segue:

02.060 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
12 361 1007 2012 Manutenção do Ensino Fundamental - Fundeb - 70%

3190.11 99 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -
PESSOAL CIVIL

15401070 21.792,000000160

3190.16 99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS -
PESSOAL CIVIL